
Cod. Determ: DTZY69205 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 406/2024

pubblicata il 07/03/2024 Reg. del Settore n. 32 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA
URB. TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Oggetto:  MF Computer e Telefonia di Rogato Mario: Fornitura Personal Computer -
Impegno di spesa; 

CIG B09F9BCA28, Cod.Univoco Uff.  0VHULY



Cod. Determ: DTZY69205 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   406/2024

pubblicata il 07/03/2024 Reg. del Settore n. 32 / 2024

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA URB.
TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
MF Computer e Telefonia di Rogato Mario: Fornitura Personal Computer - Impegno

di spesa; 
CIG B09F9BCA28, Cod.Univoco Uff.  0VHULY

Il Direttore di Settore

Premesso  che  per  la  gestione  e  il  buon  funzionamento  degli  Uffici  relativi  al  settore  9°  Trasporti  –

Mobilità  –  Datore  di  Lavoro,  4°  Settore   Cultura  -  Educazione  -  Istruzione  -  Turismo  e  Spettacoli  e  13°

Settore   Programmazione  -  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  -  Società  Partecipate,  si  rende  necessario

provvedere all’acquisto di Personal Computer per come di seguito descritti:

nr.  1  PC  ASSEMBLATO  CPU  I5-12400  LGA1700  (ALDER  LAKE)  RAM  DDR4  8GB/2666  KVR26N19S6/8  MB

LGA1700 PRIME H610M-R D4-SI (mATX) SSD M.2 250GB NVME SNV2S/250G CASE VULTECH VCO-A1699P

2xUSB PSU WINDOWS 11, da assegnare al 9° Settore Viabilità - Trasporti e Mobilità - Datore di Lavoro;

nr.  2  NB 6F207EA  250  G9 I5-1235U  RAM  16GB  HARDDISK  SSD 512  WIN 11,  da  assegnare  alla  dott.ssa

Annarita Callari – E.Q.  4° Settore Cultura - Educazione - Istruzione - Turismo e Spettacoli e alla dott.ssa

Simona Zicarelli, Responsabile 10° Settore Urbanistica - Edilizia - Innovazione Tecnologica e CED - PNRR

nr.  1  NB  82QY000VIX  V15  N4500/8/256/W11H  da  assegnare  alla  Signora  Antonella  Grande,  E.Q.  13°

Settore Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate;

Dato atto

che,  in  data  18  febbraio  si  è  richiesto  preventivo  di  spesa  per  l’acquisto  dei  sopra  dettagliati  Personal

Computer alla ditta  MF Computer e Telefonia di Rogato Mario, con sede in Cosenza alla via Alimena n.

36 - P. IVA 03494520780;

che in data 19 febbraio 2024 la MF Computer e Telefonia di Rogato Mario ha fatto pervenire preventivo

di  spesa  che  presenta  un’offerta  complessiva  pari  a  €  2.344,99  (di  cui  €  1.922,12  per  imponibile  ed  €

422,87 per Iva di legge 22%);

Ritenuto  che  il  preventivo  di  spesa  sottoposto  dalla  MF  Computer  e  Telefonia  di  Rogato  Mario  è  da

considerarsi vantaggioso per l’Ente e che, pertanto, si reputa opportuno aderire all’offerta;

Precisato  che  la  spesa  da  affrontare,  pari  a  €  2.344,99  Iva  compresa,  trova  copertura  finanziaria  sui

Capitoli di bilancio 7350/1, 7350/2, 3315/0, 548/0;

Ritenuto  necessario  provvedere  all’impegno  di  spesa  a  favore  MF  Computer  e  Telefonia  di  Rogato



Cod. Determ: DTZY69205 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Mario, con sede in Cosenza alla via Alimena n. 36 - P. IVA 03494520780, di complessivi € 2.344,99 (Iva di

legge 22% inclusa) da imputare per come di seguito dettagliato: 

Cap./art. Importo Esercizio di esigibilità

7350/1 € 800,00 2024

7350/2 € 400,00 2024

3315/0 € 850,00 2024

548/0 € 294,99 2024

Dato atto 

 che il  Codice Identificativo di Gara è B09F9BCA28 (L. 217/2010);

 che trattasi di spesa suscettibile al frazionamento in dodicesimi - art.163 commi 3 e 5 TUEL -

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa perché sostanziale al presente atto;

Di affidare la fornitura di PC, per come al preventivo di spesa pervenuto e sopra dettagliato, alla MF

Computer e Telefonia di Rogato Mario, per la spesa complessiva di €  2.344,99 Iva inclusa; 

Di dare atto che il Codice Identificativo di gara è B09F9BCA28;

Di  impegnare,  a  favore  della  MF  Computer  e  Telefonia  di  Rogato  Mario,  con  sede  in  Cosenza  alla  via

Alimena n. 36 (P. IVA 03494520780),  complessivi euro 2.344,99 dei quali euro € 1.922,12 per imponibile,

ed € 422,87 per Iva di legge 22% in regime di scissione dei pagamenti, per la ragione dell’affidamento in

argomento e nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui

all'allegato  4.2  del  D.Lgs.  23  giugno  2011  n°118,  la  spesa  necessaria  per  come  sotto  dettagliata,

imputandola  all’esercizio  di  competenza  2024  in  cui  l'obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto

riportato nella tabella che segue:

Cap./art. Importo



Cod. Determ: DTZY69205 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

7350/1 € 800,00

7350/2 € 400,00

3315/0 € 850,00

548/0 € 294,99

Di precisare che, a presentazione di regolare fornitura e fattura, si procederà con successivo

provvedimento  dirigenziale  alla  liquidazione  della  somma  di  €  2.344,99  (IVA  inclusa)  a  favore  della

suddetta MF Computer e Telefonia di Rogato Mario;

Di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.9  del  decreto  legge  n.78/2009  (conv.  in  legge

n.102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis,  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa  ricorrente  e

pertanto suscettibile al frazionamento in dodicesimi;

Di  disporre  che  il  presente  Provvedimento  sia  trasmesso  al  13°  Settore  Programmazione  –  Risorse

Finanziarie – Bilancio – Società Partecipate e al Servizio Archivio dell’Ente per competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Richiesta di Offerta
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Preventivo 408/A

Il Direttore di Settore

Cosenza 04/03/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 05/03/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


